2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27.04.2022			     			  	                                № 54

О награждении Почётными грамотами и поощрении Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы

В соответствии с Положением о Почётной грамоте и Благодарственном письме Ульяновской Городской Думы, утверждённым решением Ульяновской Городской Думы от 26.10.2011 № 189, Ульяновская Городская Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за многолетнюю плодотворную работу и в связи с юбилеем УлГТУ Фокина Олега Сергеевича - доцента кафедры «Проектирование и технология электронных средств» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный технический университет».

2. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд и в связи с 35-летием со дня основания учреждения следующих работников муниципального бюджетного образовательного учреждения детский сад № 226 «Капитошка»:
Запхалову Людмилу Александровну - инструктора по физической культуре;
Романову Наталью Владимировну – воспитателя;
Слепухину Лидию Алексеевну – воспитателя;
Тарасову Ольгу Павловну – воспитателя.

3. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за значительные успехи в развитии местного самоуправления и активную общественную деятельность в муниципальном образовании «город Ульяновск»:
Васильева Анатолия Александровича - руководителя комиссии Общественной палаты муниципального образования «город Ульяновск» по экономике, бюджету, предпринимательству и перспективному развитию города;
Митина Сергея Николаевича - руководителя комиссии Общественной палаты муниципального образования «город Ульяновск» по развитию гражданского общества, правовым вопросам и общественному контролю.

4. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за победу в XXIX Чемпионате России по КУДО г. Москва, 22.03.2022г. Самаркина Виктора Петровича - тренера Муниципального бюджетного учреждения «СШ Фаворит».

5. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за многолетний плодотворный и добросовестный труд и в связи с 70-летним Юбилеем - Федорова Владимира Артемьевича.

6. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за профессиональное мастерство, многолетний и безупречный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих работников Государственного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника №4»:
Архипову Людмилу Александровну – врача-онколога;
Гребенникову Валентину Михайловну – врача-терапевта в дневном стационаре №2;
Иванову Розу Васильевну - медицинскую сестру процедурной;
Ильичеву Наталью Алексеевну – медицинскую сестру в дерматовенерологическом отделении;
Кузнецову Татьяну Геннадьевну - медицинскую сестру процедурной;
Позднякову Светлану Александровну – медицинскую сестру стерилизационную;
Селивёрстову Елену Александровну - медицинского регистратора;
Шарыгова Антона Александровича - медицинского брата по массажу;
Якупову Дилю Кияметдиновну – медицинскую сестру в отделении функциональной диагностики.

7. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Юбилейного дня рождения следующих работников Акционерного общества «Контактор»:
Бродяженко Игоря Серафимовича - слесаря механосборочных работ 6 разряда служба главного механика. Цеха по ремонту оборудования;
Павлову Надежду Леонидовну - ведущего инженера-технолога службы главного технолога;
Плахтееву Татьяну Викторовну - инженера-конструктора 1 категории сборочного производства коммутационной аппаратуры. Производства комплектных устройств;
Понятова Николая Анатольевича - инженера-конструктора 1 категории инструментально-заготовительного производство. Конструкторского-технологического бюро;
Сергачева Юрия Николаевича - шлифовщика 6 разряда инструментально-заготовительного производства. Инструментального цеха №7;
Фахртдинова Марата Иршатовича - мастера участка инструментально-заготовительного производства. Инструментального цеха №7;
Якимову Аллу Арнгольдовну - сборщика электрических машин и аппаратов 4 разряда сборочного производства коммутационной аппаратуры. Производства комплектных устройств.

8. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за  мужество и самоотверженность, проявленные при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, высокие показатели в служебной деятельности, достигнутые успехи в работе по предупреждению и тушению пожаров и в связи с Днем пожарной охраны следующих сотрудников 7 пожарно-спасательной части 5 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ульяновской области
Купцова Александра Геннадьевича - сержанта внутренней службы, пожарного;
Родионова Сергея Владимировича - сержанта внутренней службы, пожарного;
Шкирдова Дениса Владимировича - старшего прапорщика внутренней службы, помощника начальника караула.

9. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд и в связи с Юбилейным днем рождения Чабанову Татьяну Алексеевну - учителя начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия №79 г. Ульяновск.
10. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за  высокий профессионализм, оказание своевременной и квалифицированной медицинской помощи лицам с ограниченными возможностями:
Гордееву Марину Александровну - заместителя главного врача по медицинской части «ГУЗ Городская поликлиника № 4»;
Горина Виктора Юрьевича - медицинского брата по массажу физио-терапевтического отделения ГУЗ Ульяновский областной клинический медицинский центр оказания помощи лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной патологии имени Героя Российской Федерации Максимчука В.М.;
Данькину Елену Ивановну - врача-невролога неврологического отделения для больных с ОНМК ГУЗ «Центральная клиническая медико-санитарная часть имени заслуженного врача России В.А.Егорова»;
Насырову Елену Юрьевну - заведующего участковым терапевтическим отделением № 2 Государственного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 4».

11. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд и в связи с проведением памятных мероприятий, посвященных Международному дню памяти жертв радиационных аварий и катастроф Идиатуллову Танзилю Ахатовну - дворника хозяйственной службы ГУЗ «Ульяновский областной клинический центр оказания помощи лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной патологии имени Героя Российской Федерации Максимчука В.М.»

12. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд в области здравоохранения, высокий профессионализм и в связи с проведением памятных мероприятий, посвященных Международному дню памяти жертв радиационных аварий и катастроф Молофеева Игоря Николаевича - врача-терапевта поликлинического отделения ГУЗ «Ульяновский областной клинический центр оказания помощи лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной патологии имени Героя Российской Федерации Максимчука В.М.».

13. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих работников государственного учреждения здравоохранения «Детская городская клиническая больница города Ульяновска»:
Гурбанова Валерия Октаевича - врача-невролога психоневрологического отделения № 2 круглосуточного стационара №1;
Данилину Ксению Анатольевну - врача-офтальмолога офтальмологического кабинета детской поликлиники №6;
Логанову Ольгу Александровну - бухгалтера по расчетам с рабочими и служащими;
Мухину Елену Владимировну - медицинскую сестру неврологического кабинета детской поликлиники № 2;
Петрякову Лолиту Владимировну - рентгенолаборанта детской поликлиники №5;
Пыркину Евгению Вячеславовну - фельдшера в отделении неотложной медицинской помощи детской поликлиники № 3.

14. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело воспитания подрастающего поколения следующий педагогический состав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 207:
Давыдову Ирину Николаевну – заведующего;
Майнскую Ирину Владимировну - музыкального руководителя;
Степанову Ларису Викторовну – музыкального руководителя;
Чаматову Светлану Павловну - педагога-психолога.

15. Поощрить Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы за большой вклад в повышение эффективности деятельности компании, высокий профессионализм и добросовестный труд Петрову Анну Сергеевну - финансового контролера отдела финансового контроля Акционерного общества «Контактор».
16. Поощрить Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд и большой вклад в успешное функционирование Главного управления МЧС России по Ульяновской области Зотову Елену Владимировну - главного специалиста-эксперта отдела технического обеспечения материально-технического обеспечения Главного управления МЧС России по Ульяновской области.

17. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за занятое III место в XXIX Чемпионате России по КУДО г. Москва, 22.03.2022 г.:
Жеребцова Тимофея Евгеньевича -  тренера-преподавателя Муниципального бюджетного учреждения ФОСЦ «ОРИОН»;
Липилина Андрея Александровича - гвардии ефрейтора 1-го батальона,   3-й роты, 31-ой отдельной гвардейской десантно-штурмовой ордена Кутузова второй степени бригады.

18. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за подготовку сборной Ульяновской области по КУДО и показанные высокие спортивные результаты на XXIX Чемпионате России по КУДО, г. Москва, 27.03.2022г.:
Виноградова Александра Юрьевича - главного тренера Ульяновского регионального отделения общероссийской физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация КУДО России», «Мастер спорта России международного класса»;
Виноградова Эдуарда Юрьевича - председатель Ульяновского регионального отделения общероссийской физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация КУДО России», «Заслуженного тренера России».

Исполняющий обязанности
Председателя Ульяновской
Городской Думы                                                                          А.Ф.Айзатуллина